Gemeinde Hofstetten-Fluh

PROTOKOLL

Gemeinderat (Amtsperiode 2021-2025)
87. Sitzung vom Dienstag, 25. Marz 2025

19:00 Uhr — 21:40 Uhr in der Aula, Primarschulhaus Hofstetten

Sitzungsleitung:

Protokollfiihrung:

Gemeinderat:

Entschuldigt:

Verwaltung:

Entschuldigt:

Besucher:

Steiger-Feld Tanja Gemeindeprasidium
Seiler Sandra Finanzverwalterin
Meppiel Andrea Vizepréasidentin

Aebi-Stocklin Saskia
Gafner Nicklaus
Hasler Stephan
Kury-Albisser Brigitta
Lang Pascal

Schwyzer-Wehrli Kurt

Zeis Thomas

Marro Aline Gemeindeleiterin
Rlger-Schopflin Verena Gemeindeschreiberin
Rénsch Christoph Leiter Hochbau

Wolf Martin Leiter Tiefbau

Scherrer Rolf
Scherrer Lisbeth
Haberthur Benjamin
Heim Eveline



Gemeinde Hofstetten-Flih Protokoll der Gemeinderatssitzung vom 25. Méarz 2025 Seite 2 von 4

Verhandlungen

1

0.1.2.3
866

1.0.1.0
867

0.1.2.3
868

02.0.2
869

9.13
870
0.1.2.11
871

0.1.2.3
872

0.1.2.11
873

Protokolle Gemeinderat
Genehmigung Traktandenliste

Einburgerungen
Gesuch um Einbirgerung Herr Stepak Wojciech Maciej (vertraulich)

Protokolle Gemeinderat
Genehmigung Traktandenliste / Protokoll / Audioaufnahme

Gemeinderecht
Genehmigung Fondsreglement

Jahresrechnung, Revisionsberichte
Zweckverband Schulen Leimental (ZSL):
Kenntnisnahme Jahresrechnung 2024 und Instruktion Delegierte

Ubriges Gemeinderat
Verschiedenes

Protokolle Gemeinderat
Genehmigung Protokoll (vertraulich)

Ubriges Gemeinderat
Informationsrunde GR-Ressortchefs / Verwaltung (vertraulich)



Gemeinde Hofstetten-Flih Protokoll der Gemeinderatssitzung vom 25. Méarz 2025 Seite 3 von 4

0.1.2.3 Protokolle Gemeinderat

866 Genehmigung Traktandenliste

Die Traktandenliste wird in Punkt drei genehmigt.

0.1.2.3 Protokolle Gemeinderat

868 Genehmigung Traktandenliste / Protokoll / Audioaufnahme

Antrag Andrea Meppiel:
Andrea Meppiel stellt den Antrag, die Protokolle / Audioaufnahme wie gewohnt als erstes Traktandum zu
besprechen.

Beschluss:
Die Verschiebung des Traktandums Protokolle wird mit 5 ja und 2 Enthaltungen angenommen und das
Eintreten beschlossen.

Protokoll

Dem Gemeinderat liegen zwei Protokolle zur Genehmigung vor.
Protokoll Nr. 85 vom 18. Februar 2025

Andrea Meppiel wiinscht Korrekturen auf Seite 10.

Antrag Tanja Steiger: )
Tanja Steiger stellt den Antrag, die Anderungen abzulehnen.

Beschluss:
Der Gemeinderat beschliesst mit 4 ja, 1 nein und 1 Enthaltung, die Ergédnzungen nicht zu protokollieren.

Beschluss:
Das Protokoll wird unter Beriicksichtigung der Anderungen auf Seite 5 und 10 mit 4 ja, 2 Gegenstimmen
und 2 Enthaltungen beschlossen.

Protokoll Nr. 86 vom 25. Februar 2025

Antrag Andrea Meppiel:

Andrea Meppiel stellt den Antrag, das Protokoll Nr. 86 vom 25. Februar 2025 zurlickzuweisen, da sie bei
der Protokollierung eine Ungleichbehandlung in Bezug auf die Ausfihrungsléange/-umfang empfindet und
das Protokoll, ihrer Meinung nach, wertende Passagen enthalt.

Beschluss:
Der Gemeinderat weist den Antrag mit 1 ja, 1 nein und 5 Enthaltungen zuriick (Stichentscheid Tanja
Steiger).



Gemeinde Hofstetten-Flih Protokoll der Gemeinderatssitzung vom 25. Méarz 2025 Seite 4 von 4

Beschluss:
Das Protokoll wird unter Berucksichtigung der Korrekturen mit 3 ja, 1 nein und 3 Enthaltungen beschlos-
sen.

0.2.0.2 Gemeinderecht

869 Genehmigung Fondsreglement

Es sind einige Anpassungen zu machen und Abklarungen zu treffen.
Das Reglement wird nach Uberarbeitung nochmals vorgelegt.

Die Antragstellerin zieht den Antrag zurlck. Damit entfallt die Beschlussfassung.

9.1.3 Jahresrechnung, Revisionsberichte

870 Zweckverband Schulen Leimental (ZSL):
Kenntnisnahme Jahresrechnung 2024 und Instruktion Delegierte

Originalantrag:
Dem Gemeinderat wird beantragt:

a) Die beiliegende Jahresrechnung 2024 des ZSL zur Kenntnis zu nehmen
b) Den Kostenverteiler der Jahresrechnung 2024 des ZSL zur Kenntnis zu nehmen
C) die Delegierten dahingehend zu instruieren, die Jahresrechnung 2024 und den Kostenverteiler

an der DV vom 27.03.2025 zu genehmigen.

Beschluss:
Der Gemeinderat beschliesst den Originalantrag Uber alle Punkte einstimmig.

Schluss der Sitzung: 21:40 Uhr Hofstetten, 25. Marz 2025

Tanja Steiger Sandra Seiler
Gemeindepréasidentin Finanzverwalterin



