# \*

# Gemeinde Hofstetten-Flüh

# **PROTOKOLL**

Gemeinderat (Amtsperiode 2021-2025)

87. Sitzung vom Dienstag, 25. März 2025

19:00 Uhr – 21:40 Uhr in der Aula, Primarschulhaus Hofstetten

Sitzungsleitung: Steiger-Feld Tanja Gemeindepräsidium

Protokollführung: Seiler Sandra Finanzverwalterin

Gemeinderat: Meppiel Andrea Vizepräsidentin

Aebi-Stöcklin Saskia Gafner Nicklaus Hasler Stephan Küry-Albisser Brigitta

Lang Pascal

Entschuldigt: Schwyzer-Wehrli Kurt

Zeis Thomas

Verwaltung: Marro Aline Gemeindeleiterin

Entschuldigt: Rüger-Schöpflin Verena Gemeindeschreiberin

Rönsch Christoph Leiter Hochbau
Wolf Martin Leiter Tiefbau

Besucher: Scherrer Rolf

Scherrer Lisbeth Haberthür Benjamin

Heim Eveline

# Verhandlungen

1	0.1.2.3 866	Protokolle Gemeinderat Genehmigung Traktandenliste
2	1.0.1.0 867	Einbürgerungen Gesuch um Einbürgerung Herr Stepak Wojciech Maciej (vertraulich)
3	0.1.2.3 868	Protokolle Gemeinderat Genehmigung Traktandenliste / Protokoll / Audioaufnahme
4	0.2.0.2 869	Gemeinderecht Genehmigung Fondsreglement
5	9.1.3 870	Jahresrechnung, Revisionsberichte Zweckverband Schulen Leimental (ZSL): Kenntnisnahme Jahresrechnung 2024 und Instruktion Delegierte
6	0.1.2.11 871	Übriges Gemeinderat Verschiedenes
7	0.1.2.3 872	Protokolle Gemeinderat Genehmigung Protokoll (vertraulich)
8	0.1.2.11 873	Übriges Gemeinderat Informationsrunde GR-Ressortchefs / Verwaltung (vertraulich)

0.1.2.3	Protokolle Gemeinderat
866	Genehmigung Traktandenliste

Die Traktandenliste wird in Punkt drei genehmigt.

0.1.2.3	Protokolle Gemeinderat
868	Genehmigung Traktandenliste / Protokoll / Audioaufnahme

# **Antrag Andrea Meppiel:**

Andrea Meppiel stellt den Antrag, die Protokolle / Audioaufnahme wie gewohnt als erstes Traktandum zu besprechen.

#### Beschluss:

Die Verschiebung des Traktandums Protokolle wird mit 5 ja und 2 Enthaltungen angenommen und das Eintreten beschlossen.

#### **Protokoll**

Dem Gemeinderat liegen zwei Protokolle zur Genehmigung vor.

#### Protokoll Nr. 85 vom 18. Februar 2025

Andrea Meppiel wünscht Korrekturen auf Seite 10.

#### Antrag Tanja Steiger:

Tanja Steiger stellt den Antrag, die Änderungen abzulehnen.

#### Beschluss:

Der Gemeinderat beschliesst mit 4 ja, 1 nein und 1 Enthaltung, die Ergänzungen nicht zu protokollieren.

#### Beschluss:

Das Protokoll wird unter Berücksichtigung der Änderungen auf Seite 5 und 10 mit 4 ja, 2 Gegenstimmen und 2 Enthaltungen beschlossen.

#### Protokoll Nr. 86 vom 25. Februar 2025

## Antrag Andrea Meppiel:

Andrea Meppiel stellt den Antrag, das Protokoll Nr. 86 vom 25. Februar 2025 zurückzuweisen, da sie bei der Protokollierung eine Ungleichbehandlung in Bezug auf die Ausführungslänge/-umfang empfindet und das Protokoll, ihrer Meinung nach, wertende Passagen enthält.

#### Beschluss:

Der Gemeinderat weist den Antrag mit 1 ja, 1 nein und 5 Enthaltungen zurück (Stichentscheid Tanja Steiger).

#### Beschluss:

Das Protokoll wird unter Berücksichtigung der Korrekturen mit 3 ja, 1 nein und 3 Enthaltungen beschlossen

0.2.0.2	Gemeinderecht
869	Genehmigung Fondsreglement

Es sind einige Anpassungen zu machen und Abklärungen zu treffen.

Das Reglement wird nach Überarbeitung nochmals vorgelegt.

Die Antragstellerin zieht den Antrag zurück. Damit entfällt die Beschlussfassung.

9.1.3	Jahresrechnung, Revisionsberichte
870	Zweckverband Schulen Leimental (ZSL):
	Kenntnisnahme Jahresrechnung 2024 und Instruktion Delegierte

## Originalantrag:

Dem Gemeinderat wird beantragt:

- a) Die beiliegende Jahresrechnung 2024 des ZSL zur Kenntnis zu nehmen
- b) Den Kostenverteiler der Jahresrechnung 2024 des ZSL zur Kenntnis zu nehmen
- c) die Delegierten dahingehend zu instruieren, die Jahresrechnung 2024 und den Kostenverteiler an der DV vom 27.03.2025 zu genehmigen.

# Beschluss:

Der Gemeinderat beschliesst den Originalantrag über alle Punkte einstimmig.

Schluss der Sitzung: 21:40 Uhr Hofstetten, 25. März 2025

Tanja Steiger Sandra Seiler Gemeindepräsidentin Sandra Seiler Finanzverwalterin